

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำบ้านเขาแหลม หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าเต็ง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๒๖ ส.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๘,๕๐๐,๔๓๙.๗๙ บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|-------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายเชมชาติ ปลาทอง | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายณัฏฐ์ สุขสวัสดิ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๙ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๕๙๑๐

วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ ตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณตามแผนการขับเคลื่อนเศรษฐกิจภายใต้กรอบวงเงิน ๑๕๗,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๑๔ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งสำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำบ้านเขาแหลม หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าเต็ง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๖ งบประมาณ ๑๙,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนบาทถ้วน) ดังมีรายละเอียดบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ รายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำบ้านเขาแหลม หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าเต็ง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รหัสโครงการ พบ. ๑๘-๔-๐๑๖ ราคากลางเป็นเงิน ๑๙,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนห้าร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ชุรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัชกร สุขสวัสดิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเชมชาติ ปลาทอง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

รองผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ
ตามสัญญาจ้างที่ปรึกษา
หรือตามที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง
หรือตามที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง

อนุมัติ

(นายบัณฑิต โพธิ์ตัน)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

(นายเชมชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แผ่นที่ 1/2

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำบ้านเขาแหลม

หมู่ที่ 8 ตำบล ป่าเต็ง อำเภอ แก่งกระจาน จังหวัด เพชรบุรี รหัสโครงการ พบ 18-4-016

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	1,200.00	ตร.ม.	1.29	1,548.00	1.2765	1.65	1,980.00	
รวมรายการที่ 1					1,548.00			1,980.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	31,777.00	ลบ.ม.	33.16	1,053,725.32	1.2765	42.33	1,345,120.41	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดยาก ระยะขนดิน 1 กม.	1,750.00	ลบ.ม.	100.50	175,875.00	1.2765	128.29	224,507.50	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	5,260.00	ลบ.ม.	64.46	339,059.60	1.2765	82.28	432,792.80	(สภาพแน่น)
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	108.00	ลบ.ม.	176.20	19,029.60	1.2765	224.92	24,291.36	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					1,587,689.52			2,026,712.07	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	820.00	ลบ.ม.	4,242.36	3,478,735.20	1.2328	5,229.98	4,288,583.60	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	126.00	ลบ.ม.	2,383.39	300,307.14	1.2328	2,938.24	370,218.24	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	65,681.00	กก.	27.17	1,784,552.77	1.2328	33.50	2,200,313.50	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	191.00	ม.	230.00	43,930.00	1.2328	283.54	54,156.14	
รวมรายการที่ 3					5,607,525.11			6,913,271.48	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	1,196.00	ลบ.ม.	2,089.30	2,498,802.80	1.2765	2,666.99	3,189,720.04	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	1,498.00	ลบ.ม.	1,910.93	2,862,573.14	1.2765	2,439.30	3,654,071.40	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	856.00	ลบ.ม.	1,581.74	1,353,969.44	1.2765	2,019.09	1,728,341.04	
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	5,961.00	ตร.ม.	84.00	500,724.00	1.2765	107.23	639,198.03	
4.3	งานป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด(GM)	428.00	ตร.ม.	1,541.00	659,548.00	1.2765	1,967.09	841,914.52	
รวมรายการที่ 4					7,875,617.38			10,053,245.03	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อระบายน้ำหน้าฝาย ท่อเหล็กตะเข็บเกลียว ขนาด 600 มม.	12.00	เมตร	18,135.00	217,620.00	1.2765	23,149.33	277,791.96	
รวมรายการที่ 5					217,620.00			277,791.96	

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 21 สิงหาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
6. งานเบ็ดเตล็ด									
6.1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2328	14,497.73	14,497.73	
6.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2328	9,110.39	9,110.39	
6.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	415.00	4,980.00	1.2328	511.61	6,139.32	
6.4	งานราวกันตก	84.40	ม.	1,900.00	160,360.00	1.2328	2,342.32	197,691.81	
รวมรายการที่ 6					184,490.00	รวมค่างานก่อสร้าง	227,439.25		
รวมค่างานต้นทุน					15,474,490.01		19,500,439.79		
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา							19,500,439.79		
คิดเป็นราคากลาง							19,500,439.79		

ตัวหนังสือ (สิบเก้าล้านห้าแสนสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 240 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



.....ประธานกรรมการ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



.....กรรมการ

(นายเชมชาติ ปลาทอง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



.....กรรมการ

(นายณัฏฐ์ สุขสวัสดิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน